
 

All’Albo- Al Sito web -Agli atti 
Al Prof. MORANTE GUERINO 

 

Oggetto: Conferimento Incarico ESPERTO COLLAUDATORE  a titolo NON ONEROSO  
 PON FESR ““Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. sottoazione 10.8.A6 Avviso pubblico per la realizzazione di 
smart class per le scuole del  secondo  ciclo -Avviso prot.11978 del 15.06.2020  – Progetto “UNA DAD PER 
TUTTI” codice identificativo progetto 10.8.6A FESRPON-EM-2020-412       CODICE CUP I76J20000030007 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il Progetto presentato da questo istituto così  come riportato nell’Avviso prot.11978 del 15.06.2020 secondo 
quanto per il quale, così come riportato nell’avviso di cui trattasi secondo quanto definito dal Collegio dei 
Docenti – candidatura n. 1029756 

Vista La lettera di AUTORIZZAZIONE PROGETTO  “UNA DAD PER TUTTI” codice identificativo progetto 10.8.6A 
FESRPON-EM-2020-412 – Prot. AOODGEFID-22959 del 20/07/2020 per complessivi € 9.999,99 ( importo 
autorizzato forniture € 9.119,50 + importo autorizzato spese generali € 880,49)/ 

Richiamato l decreto di  assunzione a bilancio prot. 5658/21.07.2020 
Rilevata La necessità di individuare tra il personale interno una figura per lo svolgimento delle attività di 

COLLAUDATORE nell’ambito del progetto 10.8.6A FESRPON-EM-2020-412 dal titolo “UNA DAD PER TUTTI” 

Ritenute  le competenze possedute DAL Prof. Guerino Morante , essere congrue e coerenti  , come risulta dal 
curriculkum vitae, con le finalità dell’incarico   

Visto L’incarico di Animatore Digitale ricoperto dal prof. MORANTE GUERINO all’interno dell’IIS CAVAZZI di Pavullo, che 
lo rende candidato ideale al ruolo di collaudatore 

Acquisita Agli atti la disponibilità del pro. MORANTE GUERINO all’espletamento dell’incarico oggetto del presente 
provvedimento 

Vista Dichiarazione presentata dal Prof. MORANTE GUERINO in merito all’assenza di incompatibilità e  cause ostative 
Visto  Il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
Visto Il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
Vista La circolare della Funzione Pubblica 2/2008; 
Visto Il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente  le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” 
Acclarato Che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli acquisti, come 

disposto nel decreto di assunzione a bilancio sopra citato 
DECRETA 

ART.1 Si conferisce al prof. MORANTE GUERINO – CF:   MRN GRN 67T09 H488A – l’incarico di COLLAUDATORE a 
Titolo Non Oneroso nell’ambito del PON – FESR  Avviso prot.11978 del 15.06.2020- Azione 10.8.6 -“Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. sottoazione 10.8.A6 … per la realizzazione di smart class per le scuole del  secondo  ciclo Codice 
Progetto 10.8.6A FESRPON-EM-2020-412 dal titolo “UNA DAD PER TUTTI” 

ART.2 L’incarico dovrà essere espletato a titolo non oneroso secondo le finalità e gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto. Per tale incarico alla SV spettano i seguenti compiti: 

 Ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura 

MOIS004004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005797 - 24/07/2020 - F0103 - U



 Verificare di concerto con al ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, la 
corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente scheda 
tecnica predisposta in fase di progettazione; 

 Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei 
principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 

 Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati ove previsti; 
 Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature 
 Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico nella redazione del certificato di regolare esecuzione ai 

sensi dell’art.102 del Dlgs 50/2016 
 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del progetto  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata sul sito dell’istituzione scolastica 
https://istitutocavazzi.edu.it/ sezione Amministrazione Trasparente 

 

IL RUP Dirigente Scolastico Prof. Stefano Graziosi 

 

MOIS004004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005797 - 24/07/2020 - F0103 - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2021-01-29T10:06:50+0100
	Graziosi Stefano




